2020年４月 30日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区浅草六丁目 36 番２号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 早川  良一

問 合 せ 先 取 締 役 市川  裕二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2020年１月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

天笠悦藏
支配株主

（親会社を除く。）
35.74 18.50 54.24 －

※2020 年３月５日付「主要株主及び親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ」にてお

知らせしました通り、天笠悦藏氏は親会社以外の支配株主に該当しないことになっておりま

す。また 2020 年４月 28 日付「その他の関係会社の異動に関するお知らせ」にてお知らせし

ました通り、株式会社ストライダーズは当社の「その他の関係会社」に該当することになっ

ております。

２．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な取引はありません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社では、社外監査役を含めた監査役会による監視のもと、取締役会で経営の基本

方針や、重要事項の決定及び業務執行状況を審議しております。

当社と支配株主との間に取引が発生する場合は、取引内容及び条件の妥当性について

取締役会において適正な審議の上、一般取引と同様の適切な条件であることを前提と

して決定し、少数株主の保護に努めております。

以 上